
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN KON RẪY Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:       /NQ-HĐND Kon Rẫy, ngày        tháng       năm        

NGHỊ QUYẾT 

Về việc điều chỉnh danh mục, kế hoạch vốn thực hiện thực hiện  

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới  

giai đoạn 2021-2025 và năm 2024 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN KON RẪY 

KHOÁ XV, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ VIII  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14 tháng 10 năm 2021 của Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - 

xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi; 

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của 

Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục 

tiêu quốc gia; 

Căn cứ Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 04 tháng 6 năm 2023 về sửa 

đổi, một số điều của Nghị định 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của 

Chính phủ quy chế quản lý, tổ chức thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia; 

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15 tháng 8 năm 2023 của Bộ 

Tài chính quy định quản lý, sử dụng quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn 

ngân sách nhà nước thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 

2021-2025; và các văn bản hướng dẫn riêng của các Bộ chuyên ngành (Bộ 

Nông nghiệp và PTNT, Ủy ban Dân tộc, Bộ Lao động Thương binh và XH); 

Căn cứ Quyết định 53/2023/QĐ-UBND ngày 25 tháng 9 năm 2022 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Ban hành danh mục loại dự án được áp dụng cơ chế đặc 

thù thuộc các chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Kon Tum giai 

đoạn 2021-2025; 

Căn cứ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân huyện Kon Rẫy: số 

19/NQ-HĐND ngày 28 tháng 7 năm 2022 về  mục tiêu, nhiệm vụ và phân bổ vốn 

đầu tư phát triển nguồn ngân sách Trung ương; mức vốn đầu tư phát triển 

nguồn ngân sách địa phương đối ứng thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc 

gia giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Kon Rẫy; số 32/NQ-HĐND ngày 



 

 

2 

 

16 tháng 11 năm 2023 về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư phát 

triển nguồn ngân sách Trung ương giai đoạn 2021-2025 thực hiện các Chương 

trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn huyện Kon Rẫy; số 55/NQ-HĐND ngày 19 

tháng 12 năm 2023 về phê duyệt kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc 

gia năm 2024 trên địa bàn huyện; 

Xét Tờ trình số 70/TTr-UBND ngày 03 tháng 6 năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân huyện điều chỉnh danh mục, kế hoạch vốn thực hiện Chương trình mục 

tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025 và năm 2024; Báo 

cáo thẩm tra số 42/BC-BKTXH ngày 11 tháng 6 năm 2024 của Ban Kinh tế - Xã 

hội Hội đồng nhân dân huyện; ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân 

dân huyện tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Điều chỉnh danh mục, kế hoạch vốn thực hiện Chương trình mục 

tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025 và năm 2024, như 

sau: 

1. Điều chỉnh bổ sung danh mục, kế hoạch vốn thực hiện thực hiện 

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-

2025 

a. Điều chỉnh, bổ sung Nghị quyết số 19/NQ-HĐND ngày 28 tháng 7 

năm 2022 của Hội đồng nhân dân huyện như sau: 

- Điều chỉnh, bổ sung danh mục và kế hoạch vốn xã về đích nông thôn mới:  

+ Xã Tân Lập: Điều chỉnh giảm 01 danh mục dự án, kế hoạch vốn từ 400 

triệu đồng xuống còn 0 đồng (Vốn NSTW 400 triệu đồng), đối với dự án Điều 

chỉnh đồ án Quy hoạch nông thôn xã Tân Lập. Bổ sung 01 danh mục dự án, kế 

hoạch vốn đối với CT Đường nội thôn 3, với kế hoạch vốn 440 triệu đồng (trong 

đó: Vốn NSTW 400 triệu đồng, vốn huy động dân góp 40 triệu đồng). 

+ Xã Đăk Ruồng: Điều chỉnh giảm 01 danh mục dự án, kế hoạch vốn từ 

400 triệu đồng xuống còn 0 đồng (Vốn NSTW 400 triệu đồng), đối với dự án Hệ 

thống loa phát thanh được kết nối với đài truyền thanh xã về đến thôn. Điều 

chỉnh tên dự án “Đường đi KSX thôn 13 (tuyến số 1 Từ ông Hồng đi khu sản 

xuất)” thành “Đường từ tỉnh lộ 677 đi KSX thôn 13 (tuyến số 1, tuyến số 2, 

tuyến số 3)”. Bổ sung 01 danh mục và kế hoạch vốn 440 triệu đồng (trong đó: 

NSTW: 400 triệu đồng, huy động dân góp 40 triệu đồng): Đường nội thôn 14;  

- Điều chỉnh, bổ sung danh mục và kế hoạch vốn huyện về đích nông thôn 

mới:  

+ Điều chỉnh giảm 06 danh mục dự án và kế hoạch vốn từ 6.300 triệu đồng 

xuống còn 0 đồng (trong đó: Vốn NSTW: 6.300 triệu đồng), gồm: Điều chỉnh 

Đồ án Quy hoạch nông thôn xã Đắk Ruồng; Điều chỉnh Đồ án Quy hoạch nông 

thôn xã Đăk Tờ Re; Điều chỉnh Đồ án Quy hoạch nông thôn xã Đăk Pne; Điều 



 

 

3 

 

chỉnh Đồ án Quy hoạch nông thôn xã Đăk Kôi; Điều chỉnh Đồ án Quy hoạch 

nông thôn xã Đăk Tơ Lung; Quy hoạch vùng huyện.  

+ Bổ sung 03 danh mục và kế hoạch vốn 11.807 triệu đồng (trong đó: 

NSTW: 8.265 triệu đồng, NS địa phương: 2.361 triệu đồng, huy động dân góp 

1.181 triệu đồng), gồm: Trường Mầm non Ánh Dương xã Đăk Ruồng, hạng 

mục: Phòng học, phòng hiệu bộ và các hạng mục phụ trợ. Trường Mầm non Hoa 

Hồng xã Đăk Tờ Re, hạng mục: Xây mới phòng học và các hạng mục phụ trợ. 

Cấp nước sinh hoạt trường THCS xã Đăk Kôi.  

- Các nội dung khác giữ nguyên theo Nghị quyết số 19/NQ-HĐND ngày 28 

tháng 7 năm 2022. 

b. Điều chỉnh Nghị quyết số 32/NQ-HĐND ngày 16 tháng 11 năm 2023 

của Hội đồng nhân dân huyện như sau: 

- Điều chỉnh giảm danh mục và kế hoạch vốn từ 2.807,1 triệu đồng (vốn 

NSTW 1.965 triệu đồng; NS địa phương: 561,4 triệu đồng; dân góp 280,7 triệu 

đồng) xuống còn 0 đồng, đối với dự án vốn dự án: Cải tạo vỉa hè và trồng mới 

cây xanh trên địa bàn xã Đăk Ruồng. 

- Các nội dung khác giữ nguyên theo Nghị quyết số 32/NQ-HĐND ngày 16 

tháng 11 năm 2023 của Hội đồng nhân dân huyện. 

2. Điều chỉnh bổ sung danh mục, kế hoạch vốn thực hiện thực hiện 

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn năm 2024 

* Điều chỉnh, bổ sung Nghị quyết số 55/NQ-HĐND ngày 19 tháng 12 

năm 2023 của Hội đồng nhân dân huyện như sau: 

- Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn xã về đích nông thôn mới:  

Điều chỉnh tên dự án “Đường đi KSX thôn 13 (tuyến số 1 Từ ông Hồng đi 

khu sản xuất)” thành “Đường từ tỉnh lộ 677 đi KSX thôn 13 (tuyến số 1, tuyến 

số 2, tuyến số 3)”. 

- Điều chỉnh, bổ sung danh mục và kế hoạch vốn huyện về đích nông thôn 

mới:  

+ Điều chỉnh giảm danh mục và kế hoạch vốn từ nguồn ngân sách trung 

ương của dự án: Cải tạo vỉa hè và trồng mới cây xanh trên địa bàn xã Đăk 

Ruồng từ 1.965 triệu đồng xuống còn 0 đồng.  

+ Bổ sung 03 danh mục, kế hoạch vốn từ nguồn ngân sách trung ương: 

Trường Mầm non Hoa Hồng; Hạng mục: Phòng học và các hạng mục phụ trợ, từ 

nguồn vốn ngân sách trung ương: 796 triệu đồng. Trường Mầm non Ánh 

Dương; Hạng mục: Phòng học, phòng hiệu bộ và các hạng mục phụ trợ, từ 

nguồn vốn ngân sách trung ương: 700 triệu đồng. Cấp nước sinh hoạt trường 

THCS xã Đăk Kôi, từ nguồn ngân sách trung ương: 469 triệu đồng.  

- Các nội dung khác giữ nguyên theo Nghị quyết số 55/NQ-HĐND ngày 19 



 

 

4 

 

tháng 12 năm 2023 của Hội đồng nhân dân huyện.  

(Có phụ lục chi tiết kèm theo) 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức triển khai thực hiện. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng 

nhân dân huyện, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân 

dân huyện giám sát việc thực hiện. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Kon Rẫy Khóa XV, 

Kỳ họp chuyên đề lần thứ VIII thông qua ngày 17 tháng 6 năm 2024./. 

Nơi nhận: 

- TT HĐND tỉnh;                        

- UBND tỉnh; 

- Các Ban của HĐND tỉnh; 

- TT Huyện uỷ; 

- TT HĐND huyện; 

- UBND huyện; 

- UBMTTQVN huyện; 

- Các Ban của HĐND huyện; 

- Tổ Đại biểu HĐND huyện; 

- Các Đại biểu HĐND huyện; 

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; 

- TT HĐND&UBND các xã, thị trấn; 

- Lãnh đạo VP và các CV; 

- Trang TTĐT huyện; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

  Nguyễn Quang Thạch 

 


		2024-06-28T10:49:02+0700


		2024-06-28T14:06:25+0700


		2024-06-28T14:06:25+0700


		2024-06-28T14:06:25+0700


		2024-06-28T14:06:25+0700


		2024-06-28T14:06:25+0700




